ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2022

V/v lập Quy hoạch chi tiết tỷ

lệ 1/500 Khu dân cư 2 bên

đường Thanh Niên kéo dài

tại xã Quảng Trạch, huyện

Quảng Xương.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Quảng Xương.

Ủy ban nhân dân huyện Quảng Xương có Công văn số 219/UBND-

KTHT ngày 24/01/2022 về việc đề xuất quy mô, hình thức tài trợ lập Đồ án

quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư 2 bên đường Thanh Niên kéo dài xã

Quảng Trạch, huyện Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở đề nghị của

Sở Xây dựng tại Công văn số 1242/SXD-QH ngày 28/02/2022, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng; giao UBND huyện Quảng

Xương khẩn trương hoàn thiện đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Quảng

Trạch, tổ chức thẩm định, phê duyệt, làm cơ sở lập quy hoạch chi tiết xây

dựng điểm dân cư nông thôn gồm trung tâm xã, khu dân cư, khu chức năng

khác trên địa bàn xã (theo quy định tại điểm d khoản 2 Điều 30 Luật Xây

dựng). Sau khi quy hoạch chung xây dựng xã được cấp thẩm quyền phê

duyệt, UBND huyện Quảng Xương đánh giá nhu cầu về nhà ở trên địa bàn để

tổ chức lập quy hoạch chi tiết các khu dân cư cho phù hợp với quy hoạch

chung được duyệt, đảm bảo các quy định của pháp luật có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT;

- Lưu: VT, CN.
H4(2022).QH Quang Trach

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:21:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:45:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:45:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T08:46:01+0700